Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 04/20201

Convocação, para entrevista, dos

candidatos inscritos para a reserva de

vagas aos candidatos negros no Processo

Seletivo Público para Unidades de Saúde

UPA´s 01/2019.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação e Lei Municipal nº

8.436/2014 e Decreto nº 10.921/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar os candidatos inscritos para a

reserva de vagas aos candidatos negros no Processo Seletivo Público para

Unidades de Saúde UPA´s 01/2019, para Entrevista a ser realizada pelos

membros da Comissão especial de verificação da veracidade da declaração da

cor ou raça, nomeada através da portaria nº 02/2020.

Data da entrevista: 07 de janeiro de 2020 (terça-feira)

Local:  Coordenadoria de Recursos Humanos – Rua Voluntários da Pátria, 1435

– Centro – Araraquara/SP

Art. 2º Os candidatos abaixo relacionados deverão

comparecer no local supracitado, conforme horário abaixo:

 Horário: 09:00hs

RECEPCIONISTA

INSCRIÇÃO NOME

264.212 GABRIEL AUGUSTO AFONSO DE OLIVEIRA

266.269 NATHAN LUIZ VILELLA

263.945 KESSILYN BEATRIZ DE SOUZA RODRIGUES

1 Republicação devido a cometimento de erro formal

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

260.416 JHENIFER SIQUEIRA GARCIA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL

INSCRIÇÃO NOME

265.188 DOUGLAS GUILHERME

261.654 JENIFER CAMILE FERREIRA

260.557 ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS

263.457 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS

266.298 WILLIAN EDMUNDO BELEM NASCIMENTO

260.043 LUANA SANTANA DE ARAUJO

266.711 CLARA RAFAELA PEREIRA MOYSES

261.738 ANA CRISTINA EMIDIO ANTONIO

261.507 JULIANA CRISTINA DA SILVA

264.723 RUISDAEL FELIX FERRAZ

264.096 EDUARDO PEREIRA DA SILVA

266.448 FLAVIA CRISTINA VIANA PINHEIRO

265.190 PRISCILA FERREIRA DO AMARAL GUILHERME

266.513 NAIARA CELINA GUEDES DE OLIVEIRA ALVES

265.722 LAZARO ROBERTO BENTO

261.113 GESICA MARTINS

265.124 ANA CLAUDIA ROSA MECENE

264.758 ELIZABETE CRISTINA MORELI

264.917 ABINOAN MARIA DA SILVA ROSSIN

 Horário: 13:00hs

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL

INSCRIÇÃO NOME

264.745 NAYARA DAIANE MAIA

261.768 TATIANE APARECIDA RODRIGUES

260.915 MARLENE MACHADO DA SILVA

265.309 JUSCIARA NASCIMENTO LOPES

263.176 JOANA DARC INOCENCIO DE OLIVEIRA MORALEZ

260.626 ADRIANA CRISTINA PLASTINI

262.940 ROSANGELA MARIA SANTOS MOTTA

265.213 JOAO PEDRO DO CARMO

264.359 CARLOS EDUARDO MARTINS SILVA

261.687 LEILAINE ROBERTA ALVES DA SILVA

260.628 VITOR LUCAS PLASTINI BUENO

265.071 CIBELE REGINA FERREIRA

265.682 ANA LUCIA LEONCIO DE OLIVEIRA

261.089 CLEIDE MARIA DA SILVA

260.773 KELLY CRISTINA FELIPPE

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

261.350 TAMIRES RAMOS DOS SANTOS

265.524 IVONE FERREIRA DE ALMEIDA SILVA

260.463 LUCI APARECIDA DA SILVA PINHEIRO

TÉCNICO EM FARMÁCIA

INSCRIÇÃO NOME

263.112 SOLANGE DE SOUZA DOS SANTOS

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL

INSCRIÇÃO NOME

261.649 JENIFER CAMILE FERREIRA

263.251 VANESSA CAMARGO DE OLIVEIRA

262.671 RAFAEL MARIANO DA SILVA

264.467 KARINA MACHADO DE MEDEIROS

260.458 GUSTAVO LEANDRO FABIANO

ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME

263.692 ELOISA HELENA BAPTISTA DA SILVA

FARMACÊUTICO

INSCRIÇÃO NOME

265.737 JESSICA CAROLINA VIEIRA DOS SANTOS

MÉDICO CLINICO GERAL

INSCRIÇÃO NOME

265.592 JOAO RICARDO SOARES DA SILVA

264.451 LUANA MARQUEZINI THEODORO

Art. 3º Obrigatoriamente, todos os candidatos

ora convocados deverão comparecer pessoalmente, munidos de documento

de identidade original, e apresentar fotos e documentos que comprovem a

descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local

designado para a entrevista com antecedência mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo

com a ordem de chegada dos candidatos.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista

ou que se apresentar após o horário determinado, será considerado como

desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos negros, seja

qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar

apenas a lista geral do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s

01/2019.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração

falsa, o candidato será considerado não habilitado e imediatamente eliminado

do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade

de segunda chamada, repetição da entrevista, pedido de vistas, bem como

entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em data, local e/ou

horários diferentes dos divulgados nesta portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar

desconhecimentos quaisquer sobre a realização da entrevista como

justificativa de sua ausência.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA –

ARARAQUARA), aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2020 (dois mil e

vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva